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Laura will eine Nachspeise für 10 Personen zubereiten.
Ergänze das Rezept für 10 Personen auf der rechten Seite.

Vervollständige die Tabelle, sodass direkte Zuordnungen (proportional)  
entstehen. 

Stückzahl Preis (€)

40 100

10

5

2

50

125

Menge (g) Preis (€)

250 4,00

0,80

100

500

16,00

200

Rezept für 4 Personen:

2 Becher Joghurt

60 g Zucker

1 Teelöffel Zimt

250 g Sauerkirschen

200 g Quark

Rezept für 10 Personen:

  Becher Joghurt

  g Zucker

  Teelöffel Zimt

  g Sauerkirschen

  g Quark
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40 100

10 25

5 12,50

2 5

20 50

50 125

Menge (g) Preis (€)

250 4,00

50 0,80

100 1,60

500 8,00

1 000 16,00

200 3,20

Rezept für 4 Personen:

2 Becher Joghurt

60 g Zucker

1 Teelöffel Zimt

250 g Sauerkirschen

200 g Quark

Rezept für 10 Personen:

5  Becher Joghurt

150 g Zucker

2 ½ Teelöffel Zimt

625 g Sauerkirschen

500 g Quark
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