# Download

Elke Königsdorfer

Kopfrechnen 7/8

Zuordnungen







Übungsauiga Lösungen Lösungen

Downloadauszug aus dem Originaltitel:





# Kopfrechnen 7/8

Zuordnungen



http://www.auer-verlag.de/go/dl06732





# Zuordnungen

Vervollständige die Tabelle, sodass direkte Zuordnungen (proportional) entstehen.

Stückzahl	Preis (€)
40	100
10	
5	
2	
	50
	125

Menge (g)	Preis (€)
250	4,00
	0,80
100	
500	
	16,00
200	



# Zuordnungen

Laura will eine Nachspeise für 10 Personen zubereiten. Ergänze das Rezept für 10 Personen auf der rechten Seite.

## Rezept für 4 Personen:

- 2 Becher Joghurt
- 60 g Zucker
- 1 Teelöffel Zimt
- 250 g Sauerkirschen
- 200 g Quark

#### Rezept für 10 Personen:

- \_\_\_\_ Becher Joghurt
- \_\_\_\_ g Zucker
- \_\_\_\_ Teelöffel Zimt
- \_\_\_\_ g Sauerkirschen
  - \_\_ g Quark



netzwerk ternen



# Zuordnungen

Stückzahl	Preis (€)
40	100
10	25
5	12,50
2	5
20	50
50	125

Menge (g)	Preis (€)
250	4,00
50	0,80
100	1,60
500	8,00
1000	16,00
200	3,20



# Zuordnungen

### Rezept für 4 Personen:

2 Becher Joghurt

60 g Zucker

1 Teelöffel Zimt

250 g Sauerkirschen

200 g Quark

#### Rezept für 10 Personen:

\_\_**5** Becher Joghurt

\_\_**150** g Zucker

2½ Teelöffel Zimt

<u>625</u> g Sauerkirschen

**500** g Quark

n

netzwerk t<del>ernen</del>

zur Vollversion

orfer: Kopfrechnen 7/8 © Auer Verlag – AAP Lehrerfachverlage GmbH, Donauwörth